vivendi consuetudine, putridas fordes congerant, quæ frequentem illum emeticorum usum requirunt. Hinc publicæ utilitati consultum sane foret, si popularia illa convivium, prodigalitates, comotationes, indicta lege, penitus abolerentur, ne duris laboribus ea redimere cogantur homines, quæ intra unicam diem epulando perdididerunt, unde sumptus, salaria, ægrorum numerus, quotidie augentur, majorque semper in commoda ægrotantium pecuniæ copia erogatur. Sordida hæc primarum viarum conditio, & humorum cacochymia, Phlebotomiam in his febribus nunquam exigit; nisi forte in juvenibus vino deditis, sanguine turgidis, ex humorum rarefcentia majora mala metuenda sint. Cortex Peruvianus non eadem semper successus felicitate in hisce hominibus adhibetur, quod partim ab ægrorum morositate, partim vero ab ipsa febris natura dependet. Sæpius tamen æger in culpa est, dum corticis amaritie deteritus præscriptam copiam non assumit, vel febrim depulsa, ad solitum vitæ genus mox denuo revertitur. Sunt tamen & febres sæpe ita refractariæ, ut cortice sopitæ, brevi denuo recurrant, ægra corpora summopere fatigantes. Hisce in casibus, ea methodus raro fallit, qua usu salium mediorum, & decocti cujusdam aromatici, tribus ante paroxysmum horis, per binos tresve dies apyreticos sudor elicitur, quo uno gladio febris, & viscerum infarctus sæpenumero trucidantur. Sed etiam extra necessitatem sudores promovendi, insignem
ntique

utique salium mediorum in febris intermit-
tentibus utilitatem nunquam satis prædicabo ;
cum ad solvenda hypochondriorum lenta co-
agula, viscidamque saburram e medio tollen-
dam, nihil certe efficacius dari possit: Atque
hæc de febris intermittentibus dicta sint
satis.

VERMES.

Lumbricos intestinorum nullibi plures aut
frequentiores reperiri, quam in hisce Opera-
riis, firmiter persuasum habeo. Nulla ætas
reperitur, & nullus est sexus, qui iisdem non
laboret. Symptomata eosdem comitantia, sunt
tormina intestinorum post cibum assumptum,
fœtidus odor ex ore prodiens, narium pruri-
tus, ventris inflatio, pallor faciei, molesta
ætophagi titillatio cum nausea & irritato vomem-
di conatu, ciborum fastidium, ipsique ver-
mes per os aut alvum prodeuntes.

Vulgaris opinio est, lumbricos intestinorum
ex ovis insectorum cum cibo & potu assum-
ptis, suam originem ducere, quod ipsum ce-
lebres quoque Medici in suis scriptis tradide-
runt. Qui vero insectorum genesis, eorum-
que historiam probe mecum considerat, hic
facile perspiciet, a veri tramite eos multum
aberrasse, qui talia scribere voluerunt. Nam
quodlibet insectum definitum gradum caloris,
certum temporis spatium, locum, & quietem
exigit, ut ex ovo aut puppa nasci, e larva in
pup-